
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
2054 

 DEL 22-11-2023 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: Micheli Simone  Istruttore  Barone Martina 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PART TIME E 
INDETERMINATO DI "COLLABORATORE PROFESSIONALE" EX 
CAT.B DA DESTINARE ALL'INTERNO DELLL AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI  ADDETTO UFFICIO MANUTENZIONI E 
SERVIZI CON ANCHE MANSIONI DI ELETTRICISTA, PER IL 
COMUNE DI CHIUSI DELLA VERNA (AR). APPROVAZIONE 
VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE GRADUATORIA 
DEFINITIVA E NOMINA VINCITORE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Delibera di Giunta n.169 del Comune di Chiusi della Verna (AR) di approvazione del piano 
triennale di fabbisogno del personale 2023/2025;  
 
VISTA la Delibera di Giunta dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino n.3 del 13/01/2023 di 
autorizzazione del piano triennale del fabbisogno del personale anni 2023-2025 del Comune di Chiusi 
della Verna, nel quale confluisce la Sez. 3.3., con la quale contestualmente si autorizza l’Ufficio del 
Servizio Finanziario e Risorse Umane ad effettuare tutti i relativi e conseguenti adempimenti necessari 
ad attivare la procedura concorsuale per l’assunzione di n. 1 posto di “Collaboratore Professionale” ex 
cat. B da destinare all’interno dell’Area degli Operatori Esperti a tempo part time ed indeterminato, 
addetto ufficio manutenzioni e servizi – con mansioni anche di elettricista per il Comune di Chiusi della 
Verna (AR);  
 
DATO ATTO CHE: 
- il Servizio Associato Risorse Umane ha provveduto ad espletare tutti gli adempimenti relativi alla 
mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34/bis D.lgs n. 165/2001;  
- che la procedura di mobilità obbligatoria ha avuto esito negativo; 
 
RICHIAMATO la determinazione n. 1040 del 06/06/2023 con la quale è stato approvato l’Avviso 
relativo alla procedura concorsuale per esami per la copertura di n.1 posto di “Collaboratore 
Professionale” ex cat. B da destinare all’interno dell’Area degli Operatori Esperti a tempo part time ed 
indeterminato, addetto ufficio manutenzioni e servizi – con mansioni anche di elettricista per il Comune 
di Chiusi della Verna (AR);  
 
VISTO che l’esito delle verifiche di cui agli artt. 34 e 34 –bis del D.Lgs. n. 165/2001 è risultato 
negativo; 
 
DATO ATTO CHE dopo istruttoria da parte del Servizio Associato Risorse Umane sono risultati essere 
in possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dall’avviso relativo al bando di concorso pubblico per 
soli esami n. 2 candidati;   
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1572 del 25/08/2023 con la quale si provvedeva ad approvare 
elenco “A” candidati ammessi; 
 
VISTA la determinazione n. 1784 del 11/10/2023 con la quale si provvedeva a nominare la 
commissione giudicatrice; 
 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


VISTI i verbali: n. 1 del 17/10/2023, n.2 e n.3 dell’08/11/2023, n.4 del 20/11/2023 non 
materialmente allegati al presente atto ma depositati dalla Commissione Giudicatrice presso l’Ufficio 
Risorse Umane dell’Ente e la graduatoria definitiva; 
 
RILEVATO che la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica ha completato le prove selettive; 
 
PRESO ATTO che con verbale n.4 del 20/11/2023 la Commissione Giudicatrice ha redatto la 
graduatoria di merito definitiva allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale; 
 
VERIFICATA la legittimità del procedimento seguito dalla Commissione Giudicatrice e la sua 
conformità alle norme stabilite dal bando del concorso; 
 
RITENUTO necessario pertanto approvare i verbali n. 1 del 17/10/2023, n.2 e n.3 dell’08/11/2023, 
n.4 del 20/11/2023 e l’Allegata graduatoria definitiva, della procedura concorsuale per l’assunzione di 
n. 1 posto di “Collaboratore Professionale” ex cat. B da destinare all’interno dell’Area degli Operatori 
Esperti a tempo part time ed indeterminato, addetto ufficio manutenzioni e servizi – con mansioni 
anche di elettricista per il Comune di Chiusi della Verna (AR); 
 
RITENUTO necessario approvare la graduatoria di merito allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO nominare vincitore della selezione pubblica per la copertura n. 1 posto di “Collaboratore 
Professionale” ex cat. B da destinare all’interno dell’Area degli Operatori Esperti a tempo part time ed 
indeterminato, addetto ufficio manutenzioni e servizi – con mansioni anche di elettricista per il Comune 
di Chiusi della Verna (AR) il Sig. Farini Matteo; 
 
 

D I S P O N E 
  
Per quanto in narrativa: 
 
1) di approvare i verbali: n. 1 del 17/10/2023, n.2 e n.3 dell’08/11/2023, n.4 del 20/11/2023 non 
materialmente allegati al presente atto ma depositati dalla Commissione Giudicatrice presso l’Ufficio 
Risorse Umane dell’Ente della procedura concorsuale per l’assunzione di n. 1 posto di “Collaboratore 
Professionale” ex cat. B da destinare all’interno dell’Area degli Operatori Esperti a tempo part time ed 
indeterminato, addetto ufficio manutenzioni e servizi – con mansioni anche di elettricista per il Comune 
di Chiusi della Verna (AR); 
 
2) di approvare l’allegata graduatoria definitiva come redatta dalla Commissione giudicatrice con 
verbale n.4 del 20/11/2023; 
 
3) di pubblicare la predetta graduatoria definitiva della procedura concorsuale per l’assunzione di n. 1 
posto di “Collaboratore Professionale” ex cat. B da destinare all’interno dell’Area degli Operatori Esperti 
a tempo part time ed indeterminato, addetto ufficio manutenzioni e servizi – con mansioni anche di 
elettricista per il Comune di Chiusi della Verna (AR) che verrà pubblicata sul sito dell’Unione dei 
Comuni Montani del Casentino: www.uc.casentino.toscana.it – e sul sito istituzionale del Comune di 
Chiusi della Verna: https://web.comune.chiusi-della-verna.ar.it/ con precisazione che la detta 
pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti;  
 
4) di nominare vincitore della selezione pubblica per la copertura n. 1 posto di “Collaboratore 
Professionale” ex cat. B da destinare all’interno dell’Area degli Operatori Esperti a tempo part time ed 
indeterminato, addetto ufficio manutenzioni e servizi – con mansioni anche di elettricista per il Comune 
di Chiusi della Verna (AR) il Sig. Farini Matteo.  
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

http://www.uc.casentino.toscana.it/


Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2644 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 22-11-2023 

f.to il responsabile della pubblicazione 
 BUCCHI LISA 

 


